

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 035/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Técnico Hospitalar, para atender a Prefeitura Municipal de Altamira- PA/Fundo Municipal de Saúde.*

Fornecedor : DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - 03.460.198/0001-84											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	Unidade	Aparelho de PA adulto, braçadeira em material sintético e fecho em velcro, aprovada pelo inmetro.	ACCUMED	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM	R\$ 64,99	R\$ 9.748,50	R\$ 101,88	R\$ 15.282,00	36,21	R\$ 36,89
7	50,00	Unidade	Oxímetro digital de dedo portátil	SUPERMEDY	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO PORTÁTIL	R\$ 124,50	R\$ 6.225,00	R\$ 201,33	R\$ 10.066,50	38,16	R\$ 76,83
47	200,00	Frasco	Acetona de 100 ml	VIC PHARMA	ACETONA DE 100 ML	R\$ 2,14	R\$ 428,00	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00	61,72	R\$ 3,45
129	350,00	Pacote	Absorvente pós-parto c/ 20	DRY	DRY MASTERSOFT	R\$ 4,29	R\$ 1.501,50	R\$ 18,01	R\$ 6.303,50	76,18	R\$ 13,72
131	2.000,00	Pacote	Fralda infantil g pct c/ 8 und	MARDAM	BABY WILLY FOR KIDS G C/8	R\$ 4,26	R\$ 8.520,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	46,75	R\$ 3,74
132	600,00	Pacote	Fralda infantil m pct c/ 16 und	MARDAM	BABY WILLY FOR KIDS JUMBINHO M	R\$ 4,09	R\$ 2.454,00	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	48,88	R\$ 3,91
133	700,00	Pacote	Fralda infantil p pct c/ 16 und	MARDAM	BABY WILLY FOR KIDS JUMBINHO P	R\$ 3,40	R\$ 2.380,00	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00	57,50	R\$ 4,60
144	60,00	Frasco	Óleo de vaselina liquida 1000ml	VIC PHARMA	ÓLEO DE VASELINA LIQUIDA 1000ML	R\$ 26,59	R\$ 1.595,40	R\$ 53,18	R\$ 3.190,80	50,00	R\$ 26,59
166	150,00	Kit	Máscara para nebulização adulto	DARU	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	R\$ 8,85	R\$ 1.327,50	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00	48,25	R\$ 8,25
167	200,00	Kit	Máscara para nebulização infantil	DARU	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00	48,25	R\$ 8,25
186	1.500,00	Unidade	Sonda de aspiração nº 10 c/ válvula	LABOR IMPORT	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10 C/ VÁLVULA	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00	R\$ 6,81	R\$ 10.215,00	84,14	R\$ 5,73
210	150,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta n. 10	MEDSONDA	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10	R\$ 0,69	R\$ 103,50	R\$ 1,19	R\$ 178,50	42,02	R\$ 0,50
212	300,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta n. 14	MEDSONDA	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14	R\$ 0,69	R\$ 207,00	R\$ 1,01	R\$ 303,00	31,68	R\$ 0,32
214	500,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta n. 6	MEDSONDA	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 6	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 0,92	R\$ 460,00	34,78	R\$ 0,32
215	500,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta n. 8	MEDSONDA	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 8	R\$ 0,64	R\$ 320,00	R\$ 0,95	R\$ 475,00	32,63	R\$ 0,31
216	500,00	Unidade	Sonda nasogastrica curta nº. 4	MEDSONDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 4	R\$ 0,63	R\$ 315,00	R\$ 1,14	R\$ 570,00	44,74	R\$ 0,51
217	500,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa n. 10	MEDSONDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10	R\$ 1,05	R\$ 525,00	R\$ 1,67	R\$ 835,00	37,13	R\$ 0,62
219	200,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa n. 14	MEDSONDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14	R\$ 1,13	R\$ 226,00	R\$ 1,64	R\$ 328,00	31,10	R\$ 0,51
224	500,00	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 6	MEDSONDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6	R\$ 0,85	R\$ 425,00	R\$ 2,17	R\$ 1.085,00	60,83	R\$ 1,32
228	200,00	Unidade	Sonda uretral nº 08	MEDSONDA	SONDA URETRAL Nº 08	R\$ 0,68	R\$ 136,00	R\$ 2,09	R\$ 418,00	67,46	R\$ 1,41
						Subtotal Adjudicado R\$ 131.395,40		Subtotal Orçado: R\$ 257.448,30		48,96%	R\$ 126.052,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
265	50,00	Unidade	Colar cevical G	SP RESGATE	COLAR CEVICAL G	R\$ 13,09	R\$ 654,50	R\$ 13,78	R\$ 689,00	5,01	R\$ 0,69
276	50,00	Caixa	Tala de papelão descartável G 70x20 c/ 10	SP RESGATE	TALA DE PAPELÃO DESCARTÁVEL G 70X20 C/ 10	R\$ 27,18	R\$ 1.359,00	R\$ 163,32	R\$ 8.166,00	83,36	R\$ 136,14
277	50,00	Caixa	Tala de papelão descartável M 50x20 c/ 10	SP RESGATE	TALA DE PAPELÃO DESCARTÁVEL M 50X20 C/ 10	R\$ 24,16	R\$ 1.208,00	R\$ 163,32	R\$ 8.166,00	85,21	R\$ 139,16
278	50,00	Caixa	Tala de papelão descartável P 730x20 c/ 10	SP RESGATE	TALA DE PAPELÃO DESCARTÁVEL P 730X20 C/ 10	R\$ 21,14	R\$ 1.057,00	R\$ 163,32	R\$ 8.166,00	87,06	R\$ 142,18
281	100,00	Frasco	Ácido peracético 0,2% c/ 5 litros - glutaron	RIOQUIMICA	GLUTARON 5 LITROS	R\$ 71,48	R\$ 7.148,00	R\$ 180,41	R\$ 18.041,00	60,38	R\$ 108,93
283	100,00	Frasco	Agua destilada 1000 ml	ASFER	AGUA DESTILADA 1000 ML	R\$ 4,83	R\$ 483,00	R\$ 7,29	R\$ 729,00	33,74	R\$ 2,46
289	1.500,00	Frasco	Álcool gel 1000 ml	CINORD	ASSEPTIN GEL 70° GEL	R\$ 9,06	R\$ 13.590,00	R\$ 16,09	R\$ 24.135,00	43,69	R\$ 7,03
290	3.900,00	Litro	Alcool iodado 1000 ml	VIC PHARMA	ALCOOL IODADO 1000 ML	R\$ 12,06	R\$ 47.034,00	R\$ 19,90	R\$ 77.610,00	39,40	R\$ 7,84
297	1.500,00	Pacote	Atadura de crepe 20 cm pct c/ 12 und - 13 fios	ORTOM	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,20M PCT C/ 12 UND - 13 FIOS	R\$ 11,96	R\$ 17.940,00	R\$ 17,23	R\$ 25.845,00	30,59	R\$ 5,27
334	350,00	Par	Luva plástica estéril pct c/100 un	NEWHAND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 6.0	R\$ 2,27	R\$ 794,50	R\$ 7,68	R\$ 2.688,00	70,44	R\$ 5,41
Subtotal Adjudicado R\$ 131.395,40								Subtotal Orçado: R\$ 257.448,30	48,96%	R\$ 126.052,90	

Fornecedor : FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANCADA EIRELI - 12.951.863/0001-23											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	70,00	Unidade	Aparelho de PA infantil, braçadeira em material sintético e fecho em velcro, aprovada pelo inmetro	INCORTEM	INCORTEM	R\$ 65,01	R\$ 4.550,70	R\$ 102,46	R\$ 7.172,20	36,55	R\$ 37,45
12	300,00	Unidade	Aparelho glicosimetro (compatível com aparelho bioland)	BIOLAN	BIOLAN	R\$ 35,01	R\$ 10.503,00	R\$ 74,07	R\$ 22.221,00	52,73	R\$ 39,06
13	4.000,00	Caixa	Fita de glicemia c/ 50 (compatível com aparelho de teste de glicemia) compativel com bioland	BIOLAND	BIOLAND	R\$ 33,01	R\$ 132.040,00	R\$ 51,35	R\$ 205.400,00	35,72	R\$ 18,34
14	300,00	Caixa	Fita de glicemia c/ 50 (compatível com aparelho de teste de glicemia) compativel com on call plus	ON CALL	ON CALL	R\$ 25,01	R\$ 7.503,00	R\$ 38,27	R\$ 11.481,00	34,65	R\$ 13,26
15	400,00	Caixa	Lanceta automática cx c/100 unidades	MEDLEENS	MEDLEENS	R\$ 23,51	R\$ 9.404,00	R\$ 35,16	R\$ 14.064,00	33,13	R\$ 11,65
20	1.500,00	Unidade	Agulha desc. Raqui-espinhal n. 26g x 80 mm	PROCARE	PROCARE	R\$ 4,21	R\$ 6.315,00	R\$ 11,40	R\$ 17.100,00	63,07	R\$ 7,19
32	200,00	Unidade	Cateter intravenoso central curto amarelo nº 16	ECOMED	ECOMED	R\$ 39,66	R\$ 7.932,00	R\$ 104,45	R\$ 20.890,00	62,03	R\$ 64,79
33	200,00	Unidade	Cateter intravenoso central curto azul nº 22	ECOMED	ECOMED	R\$ 60,17	R\$ 12.034,00	R\$ 104,45	R\$ 20.890,00	42,39	R\$ 44,28
34	200,00	Unidade	Cateter intravenoso central curto verde nº 19	ECOMED	ECOMED	R\$ 52,01	R\$ 10.402,00	R\$ 104,45	R\$ 20.890,00	50,21	R\$ 52,44
35	200,00	Unidade	Cateter intravenoso central longo amarelo nº 16	ECOMED	ECOMED	R\$ 57,01	R\$ 11.402,00	R\$ 104,45	R\$ 20.890,00	45,42	R\$ 47,44
36	200,00	Unidade	Cateter intravenoso central longo azul nº 22	ECOMED	ECOMED	R\$ 53,01	R\$ 10.602,00	R\$ 104,45	R\$ 20.890,00	49,25	R\$ 51,44
44	100,00	Unidade	Cateter para peridural nº 17	POLIMED	POLIMED	R\$ 98,45	R\$ 9.845,00	R\$ 98,75	R\$ 9.875,00	0,30	R\$ 0,30
46	4.000,00	Unidade	Cateter tipo óculos p/oxigênio	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,11	R\$ 4.440,00	R\$ 1,57	R\$ 6.280,00	29,30	R\$ 0,46
48	420,00	Pacote	Algodão ortopédico pct c/12 und – 10 cm	OPERSON	OPERSON	R\$ 4,56	R\$ 1.915,20	R\$ 7,78	R\$ 3.267,60	41,39	R\$ 3,22
49	420,00	Pacote	Algodão ortopédico pct c/12 und – 15 cm	OPERSON	OPERSON	R\$ 7,01	R\$ 2.944,20	R\$ 11,67	R\$ 4.901,40	39,93	R\$ 4,66
51	260,00	Caixa	Atadura de gesso de 10 cm cx c/ 20 und	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 25,02	R\$ 6.505,20	R\$ 42,83	R\$ 11.135,80	41,58	R\$ 17,81
54	3.000,00	Pacote	Avental descartável c/ 10	DESCARPAK	DESCARPAK	R\$ 6,41	R\$ 19.230,00	R\$ 50,67	R\$ 152.010,00	87,35	R\$ 44,26
55	120,00	Frasco	Bojo para dremagem torácica 1000 ml	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 24,01	R\$ 2.881,20	R\$ 66,47	R\$ 7.976,40	63,88	R\$ 42,46
Subtotal Adjudicado R\$ 572.339,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.093.338,98	47,65%	R\$ 520.999,98	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	120,00	Frasco	Bojo para dremagem toráxica 500 ml	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 21,82	R\$ 2.618,40	R\$ 66,47	R\$ 7.976,40	67,17	R\$ 44,65
58	4.200,00	Unidade	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000 ml	MED	MED	R\$ 3,17	R\$ 13.314,00	R\$ 5,06	R\$ 21.252,00	37,35	R\$ 1,89
60	180,00	Pacote	Bolsa de colostomia drenável opaca com flange para placa: bolsa drenável para estoma intestinal com barreira de resina sintética opaca, pré-cortada adesivo micropore, 45 mm. Pct. C/ 10	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 145,01	R\$ 26.101,80	R\$ 334,23	R\$ 60.161,40	56,61	R\$ 189,22
63	150,00	Unidade	Dreno de penrose nº 1 estéril s/gazes	MB TEXTIL	MB TEXTIL	R\$ 1,79	R\$ 268,50	R\$ 2,09	R\$ 313,50	14,35	R\$ 0,30
67	100,00	Unidade	Dreno de sucção nº 3.2 mm	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 23,77	R\$ 2.377,00	R\$ 24,66	R\$ 2.466,00	3,61	R\$ 0,89
68	100,00	Unidade	Dreno de sucção nº 4.8 mm	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 24,09	R\$ 2.409,00	R\$ 25,77	R\$ 2.577,00	6,52	R\$ 1,68
69	100,00	Unidade	Dreno de sucção nº 6.4 mm	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 25,23	R\$ 2.523,00	R\$ 28,06	R\$ 2.806,00	10,09	R\$ 2,83
70	100,00	Unidade	Dreno torácico nº 10 estéril	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 5,91	R\$ 591,00	R\$ 41,78	R\$ 4.178,00	85,85	R\$ 35,87
71	100,00	Unidade	Dreno torácico nº 12 estéril	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 5,91	R\$ 591,00	R\$ 41,78	R\$ 4.178,00	85,85	R\$ 35,87
72	100,00	Unidade	Dreno torácico nº 14 estéril	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 5,92	R\$ 592,00	R\$ 41,78	R\$ 4.178,00	85,83	R\$ 35,86
73	100,00	Unidade	Dreno torácico nº 16 estéril	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 5,93	R\$ 593,00	R\$ 41,78	R\$ 4.178,00	85,81	R\$ 35,85
74	100,00	Unidade	Dreno torácico nº 18 estéril	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 5,92	R\$ 592,00	R\$ 41,78	R\$ 4.178,00	85,83	R\$ 35,86
75	100,00	Unidade	Dreno torácico nº 20 estéril	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 5,92	R\$ 592,00	R\$ 41,78	R\$ 4.178,00	85,83	R\$ 35,86
77	100,00	Unidade	Dreno torácico nº 8 estéril	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 5,92	R\$ 592,00	R\$ 41,78	R\$ 4.178,00	85,83	R\$ 35,86
78	150,00	Unidade	Dreno torácico nº 28 estéril	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 5,91	R\$ 886,50	R\$ 41,78	R\$ 6.267,00	85,85	R\$ 35,87
79	150,00	Unidade	Dreno torácico nº 36 estéril	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 5,92	R\$ 888,00	R\$ 41,78	R\$ 6.267,00	85,83	R\$ 35,86
80	150,00	Unidade	Dreno torácico nº 38 estéril	INOVATEX	INOVATEX	R\$ 5,92	R\$ 888,00	R\$ 41,78	R\$ 6.267,00	85,83	R\$ 35,86
82	1.000,00	Unidade	Equipo macro gotas fotosensível	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00	R\$ 7,78	R\$ 7.780,00	40,75	R\$ 3,17
83	60.000,00	Unidade	Equipo macrogotas com injetor lateral	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,99	R\$ 59.400,00	R\$ 1,68	R\$ 100.800,00	41,07	R\$ 0,69
85	3.000,00	Unidade	Equipo microgotas com injetor lateral	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00	25,31	R\$ 0,41
86	600,00	Unidade	Equipo para bomba de seringa st 20	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,89	R\$ 20.334,00	R\$ 34,19	R\$ 20.514,00	0,88	R\$ 0,30
87	550,00	Unidade	Equipo volumétrico ágil a vl on 90 - freseneos	FRESENESES	FRESENESES	R\$ 30,02	R\$ 16.511,00	R\$ 37,98	R\$ 20.889,00	20,96	R\$ 7,96
88	550,00	Unidade	Equipo volumétrico ágil a vl st 01 - freseneos - simples	FRESENESES	FRESENESES	R\$ 20,01	R\$ 11.005,50	R\$ 37,98	R\$ 20.889,00	47,31	R\$ 17,97
127	100,00	Unidade	Fio guia para intubação adulto	OXIGEL	OXIGEL	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00	7,89	R\$ 0,30
128	100,00	Unidade	Fio guia para intubação infantil	OXIGEL	OXIGEL	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00	7,89	R\$ 0,30
130	1.000,00	Pacote	Fralda geriatra xg pct c/ 07 und	DESKARPAK	DESKARPAK	R\$ 7,01	R\$ 7.010,00	R\$ 15,07	R\$ 15.070,00	53,48	R\$ 8,06
137	54,00	Unidade	Sabonete líquido glicerina infantil 5000 ml	EDUMAX	EDUMAX	R\$ 78,01	R\$ 4.212,54	R\$ 104,45	R\$ 5.640,30	25,31	R\$ 26,44
148	700,00	Par	Luva cirúrgica estéril n. 6.0	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,59	R\$ 1.113,00	R\$ 1,89	R\$ 1.323,00	15,87	R\$ 0,30
149	5.500,00	Par	Luva cirúrgica estéril n. 6.5	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,71	R\$ 9.405,00	R\$ 2,01	R\$ 11.055,00	14,93	R\$ 0,30
158	50,00	Unidade	Mascara de silicone coxim infantil	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 49,42	R\$ 2.471,00	R\$ 66,47	R\$ 3.323,50	25,65	R\$ 17,05
159	50,00	Unidade	Mascara de silicone coxim r. Nato	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 49,42	R\$ 2.471,00	R\$ 66,47	R\$ 3.323,50	25,65	R\$ 17,05
164	20,00	Unidade	Mascara laríngea nº 3.0	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 98,45	R\$ 1.969,00	R\$ 98,75	R\$ 1.975,00	0,30	R\$ 0,30
165	20,00	Unidade	Mascara laríngea nº 3.5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 98,45	R\$ 1.969,00	R\$ 98,75	R\$ 1.975,00	0,30	R\$ 0,30
178	3.000,00	Unidade	Seringa desc. S/ag 60ml c/ rosca	SR	SR	R\$ 2,61	R\$ 7.830,00	R\$ 3,61	R\$ 10.830,00	27,70	R\$ 1,00
179	200,00	Unidade	Sonda de alimentação enteral c/ guia 12	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 13,89	R\$ 2.778,00	R\$ 34,19	R\$ 6.838,00	59,37	R\$ 20,30
180	200,00	Unidade	Sonda de alimentação enteral n 10 (sonda nutri)	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 13,89	R\$ 2.778,00	R\$ 34,19	R\$ 6.838,00	59,37	R\$ 20,30
181	200,00	Unidade	Sonda de alimentação enteral n 8 (sonda nutri)	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 13,89	R\$ 2.778,00	R\$ 34,19	R\$ 6.838,00	59,37	R\$ 20,30
218	500,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa n. 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 405,00	R\$ 1,11	R\$ 555,00	27,03	R\$ 0,30
220	100,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa n. 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 1,07	R\$ 107,00	28,04	R\$ 0,30
221	100,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa n. 18	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,71	R\$ 71,00	R\$ 1,01	R\$ 101,00	29,70	R\$ 0,30
222	200,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa n. 20	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,05	R\$ 210,00	R\$ 1,35	R\$ 270,00	22,22	R\$ 0,30
223	400,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa n. 8	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,57	R\$ 228,00	R\$ 0,87	R\$ 348,00	34,48	R\$ 0,30
Subtotal Adjudicado R\$ 572.339,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.093.338,98		47,65%	R\$ 520.999,98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	Unidade	Aparelho nebulizador para uso hospitalar	NEVONI	NEVONI	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 714,64	R\$ 35.732,00	30,03	R\$ 214,64
21	1.300,00	Unidade	Agulha desc. Raqui-espinhal n. 27g x 80 mm	PROCARE	27G	R\$ 4,88	R\$ 6.344,00	R\$ 11,40	R\$ 14.820,00	57,19	R\$ 6,52
76	100,00	Unidade	Dreno torácico n° 22 estéril	CPL MEDICAL	N°22	R\$ 0,06	R\$ 6,00	R\$ 41,78	R\$ 4.178,00	99,86	R\$ 41,72
160	50,00	Unidade	Mascara de venturi para oxigenoterapia adul	ROMED	ADULTO	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 45,58	R\$ 2.279,00	34,18	R\$ 15,58
161	50,00	Unidade	Mascara de venturi para oxigenoterapia inf	ROMED	INF	R\$ 29,87	R\$ 1.493,50	R\$ 45,58	R\$ 2.279,00	34,47	R\$ 15,71
176	120.000,00	Unidade	Seringa desc. S/ag 5ml	SR	5ML	R\$ 0,24	R\$ 28.800,00	R\$ 0,37	R\$ 44.400,00	35,14	R\$ 0,13
183	1.400,00	Unidade	Sonda de aspiração n° 6	CPL MEDICAL	N°6	R\$ 0,62	R\$ 868,00	R\$ 2,32	R\$ 3.248,00	73,28	R\$ 1,70
264	100,00	Pacote	Swab (pccu+cultura c/ 100 und)	LABOR IMPORT	PCCU	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 43,70	R\$ 4.370,00	91,08	R\$ 39,80
314	6.000,00	Rolo	Esparadrapo impermeável 10cmx4,5m	MISSNER	10X4,5	R\$ 7,50	R\$ 45.000,00	R\$ 10,02	R\$ 60.120,00	25,15	R\$ 2,52
327	12,00	Caixa	Agulha BD ULTRA-FINE 4MM (32G) C/100UNID	LABOR IMPORT	32G	R\$ 62,20	R\$ 746,40	R\$ 164,16	R\$ 1.969,92	62,11	R\$ 101,96
Subtotal Adjudicado R\$ 110.147,90								Subtotal Orçado: R\$ 173.395,92		36,48%	R\$ 63.248,02

Fornecedor : ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 21.581.445/0001-82											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	Unidade	Estetoscópio adulto	ADVANTIVE	CX/1	R\$ 11,79	R\$ 235,80	R\$ 36,56	R\$ 731,20	67,75	R\$ 24,77
6	20,00	Unidade	Estetoscópio neo	ADVANTIVE	CX/1	R\$ 11,86	R\$ 237,20	R\$ 32,96	R\$ 659,20	64,02	R\$ 21,10
8	50,00	Unidade	Reanimador manual adulto (ambu)	ROMED	CX/1	R\$ 158,98	R\$ 7.949,00	R\$ 286,81	R\$ 14.340,50	44,57	R\$ 127,83
19	1.500,00	Unidade	Agulha desc. Raqui-espinhal n. 25g x 80 mm	UNIEVER	CX/25	R\$ 4,18	R\$ 6.270,00	R\$ 11,40	R\$ 17.100,00	63,33	R\$ 7,22
50	600,00	Pacote	Algodão ortopédico pct c/12 und – 20 cm	POLARFIX	PCT/12	R\$ 9,82	R\$ 5.892,00	R\$ 15,55	R\$ 9.330,00	36,85	R\$ 5,73
52	260,00	Caixa	Atadura de gesso de 15 cm cx c/ 20 und	POLARFIX	CX/20	R\$ 40,98	R\$ 10.654,80	R\$ 64,23	R\$ 16.699,80	36,20	R\$ 23,25
53	260,00	Caixa	Atadura de gesso de 20 cm cx c/ 20 und	POLARFIX	CX/20	R\$ 67,98	R\$ 17.674,80	R\$ 107,06	R\$ 27.835,60	36,50	R\$ 39,08
64	150,00	Unidade	Dreno de penrose n° 2 estéril s/gazes	MEDEITEX	CX/144	R\$ 2,53	R\$ 379,50	R\$ 2,85	R\$ 427,50	11,23	R\$ 0,32
65	150,00	Unidade	Dreno de penrose n° 3 estéril s/gazes	MEDEITEX	CX/144	R\$ 2,56	R\$ 384,00	R\$ 3,80	R\$ 570,00	32,63	R\$ 1,24
66	150,00	Unidade	Dreno de penrose n° 4 estéril s/gazes	MEDEITEX	CX/144	R\$ 2,56	R\$ 384,00	R\$ 4,10	R\$ 615,00	37,56	R\$ 1,54
81	34.000,00	Unidade	Eletrodo p/ monitorização cardíaca adulto/infantil	MAXICOR	CX/50	R\$ 0,30	R\$ 10.200,00	R\$ 0,42	R\$ 14.280,00	28,57	R\$ 0,12
89	50,00	Caixa	Fio de algodão poliéster c/ agulha n. 0	TECHNOFIO	CX/24	R\$ 43,60	R\$ 2.180,00	R\$ 72,17	R\$ 3.608,50	39,59	R\$ 28,57
90	50,00	Caixa	Fio de algodão poliéster c/ n° 2/0	TECHNOFIO	CX/24	R\$ 43,60	R\$ 2.180,00	R\$ 72,17	R\$ 3.608,50	39,59	R\$ 28,57
97	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut cromada n° 4/0 c/ ag. 5cm c/ 24	TECHNOFIO	CX/24	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	R\$ 115,84	R\$ 5.792,00	23,17	R\$ 26,84
98	110,00	Caixa	Fio de sutura catgut cromado n° 2/0 c/ ag 5 cm c/24	TECHNOFIO	CX/24	R\$ 88,00	R\$ 9.680,00	R\$ 115,84	R\$ 12.742,40	24,03	R\$ 27,84
99	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut cromado n° 3/0 c/ ag 5cm c/24	TECHNOFIO	CX/24	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	R\$ 115,84	R\$ 5.792,00	21,44	R\$ 24,84
100	120,00	Caixa	Fio de sutura catgut simples n° 0 c/ ag 4cm c/ 24	TECHNOFIO	CX/24	R\$ 87,00	R\$ 10.440,00	R\$ 115,84	R\$ 13.900,80	24,90	R\$ 28,84
101	120,00	Caixa	Fio de sutura catgut simples n° 1/0 c/ ag 4cm c/24	TECHNOFIO	CX/24	R\$ 86,00	R\$ 10.320,00	R\$ 123,44	R\$ 14.812,80	30,33	R\$ 37,44
102	120,00	Caixa	Fio de sutura catgut simples n° 2/0 c/ ag 4cm c/ 24	TECHNOFIO	CX/24	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00	R\$ 123,44	R\$ 14.812,80	31,14	R\$ 38,44
103	120,00	Caixa	Fio de sutura catgut simples n° 3/0 c/ ag 4cm c/24	TECHNOFIO	CX/24	R\$ 86,00	R\$ 10.320,00	R\$ 123,44	R\$ 14.812,80	30,33	R\$ 37,44
104	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut simples n° 4/0 c/ ag 4cm c/24	TECHNOFIO	CX/24	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	R\$ 123,44	R\$ 6.172,00	30,33	R\$ 37,44
105	50,00	Caixa	Fio de sutura mononylon 0 c/ag 3cm c/24	SHALON	CX/24	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 40,83	R\$ 2.041,50	24,08	R\$ 9,83
106	50,00	Caixa	Fio de sutura mononylon 1/0 c/ag 3cm c/24	SHALON	CX/24	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 40,83	R\$ 2.041,50	26,52	R\$ 10,83
107	120,00	Caixa	Fio de sutura mononylon 2/0 c/ag 2,5 cm c/24	SHALON	CX/24	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00	R\$ 40,83	R\$ 4.899,60	24,08	R\$ 9,83
Subtotal Adjudicado R\$ 398.855,80								Subtotal Orçado: R\$ 616.487,10		35,30%	R\$ 217.631,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	150,00	Caixa	Fio de sutura mononylon 2/0 c/ag 3cm c/24	SHALON	CX/24	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00	R\$ 47,48	R\$ 7.122,00	34,71	R\$ 16,48
109	60,00	Caixa	Fio de sutura mononylon 3/0 c/ag 2,5 cm c/24	SHALON	CX/24	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00	R\$ 47,48	R\$ 2.848,80	34,71	R\$ 16,48
110	460,00	Caixa	Fio de sutura mononylon 3/0 c/ag 3cm c/24	SHALON	CX/24	R\$ 31,00	R\$ 14.260,00	R\$ 47,48	R\$ 21.840,80	34,71	R\$ 16,48
111	50,00	Caixa	Fio de sutura mononylon 4/0 c/ag 2 cm c/24	SHALON	CX/24	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 47,48	R\$ 2.374,00	34,71	R\$ 16,48
112	150,00	Caixa	Fio de sutura mononylon 4/0 c/ag 2,5 cm c/24	SHALON	CX/24	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 47,48	R\$ 7.122,00	32,60	R\$ 15,48
113	150,00	Caixa	Fio de sutura mononylon 4/0 c/ag 3cm c/24	SHALON	CX/24	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 47,48	R\$ 7.122,00	32,60	R\$ 15,48
118	60,00	Caixa	Fio de sutura polipropileno nº 1/0 c/ ag. 4cm c/ 24	SHALON	CX/24	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00	R\$ 67,42	R\$ 4.045,20	13,97	R\$ 9,42
134	120,00	Caixa	Hastes flexíveis c/ ponta algodão (puro algodão, seguro e absorvente, antigerme) c/75	NATHY	CX/75	R\$ 2,08	R\$ 249,60	R\$ 3,80	R\$ 456,00	45,26	R\$ 1,72
135	2.500,00	Unidade	Preservativo não lubrificado	SEXFREE	CX/144	R\$ 0,33	R\$ 825,00	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	34,00	R\$ 0,17
138	690,00	Frasco	Frasco para nutrição enteral estéril taylor 300ml	BIOBASE	CX/90	R\$ 0,98	R\$ 676,20	R\$ 1,30	R\$ 897,00	24,62	R\$ 0,32
139	150,00	Frasco	Frasco para nutrição enteral estéril taylor 500ml	BIOBASE	CX/60	R\$ 1,52	R\$ 228,00	R\$ 1,83	R\$ 274,50	16,94	R\$ 0,31
143	100,00	Unidade	Óculos de proteção	SSPLUS	CX/20	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 6,35	R\$ 635,00	33,86	R\$ 2,15
145	50,00	Unidade	Papel p/ ultra som x upp - 110 hg	MEDPEX	CX/5	R\$ 50,54	R\$ 2.527,00	R\$ 60,77	R\$ 3.038,50	16,83	R\$ 10,23
146	30.000,00	Unidade	Polifix 2 vias c/ clampe	DESCARPACK	CX/40	R\$ 0,86	R\$ 25.800,00	R\$ 1,43	R\$ 42.900,00	39,86	R\$ 0,57
150	9.500,00	Par	Luva cirúrgica estéril n. 7.0	MEDIX	CX/50	R\$ 1,79	R\$ 17.005,00	R\$ 2,28	R\$ 21.660,00	21,49	R\$ 0,49
153	700,00	Par	Luva cirúrgica estéril n. 8.5	MEDIX	CX/50	R\$ 1,78	R\$ 1.246,00	R\$ 2,41	R\$ 1.687,00	26,14	R\$ 0,63
168	2.200,00	Unidade	Scalp n. 19	SOLIDOR	CX/100	R\$ 0,24	R\$ 528,00	R\$ 0,31	R\$ 682,00	22,58	R\$ 0,07
171	10.000,00	Unidade	Scalp n. 25	SOLIDOR	CX/100	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	28,57	R\$ 0,08
172	2.100,00	Unidade	Scalp n. 27	SOLIDOR	CX/100	R\$ 0,20	R\$ 420,00	R\$ 0,31	R\$ 651,00	35,48	R\$ 0,11
177	1.100,00	Unidade	Seringa desc. S/ag 60ml c/ bico	SR	CX/50	R\$ 1,90	R\$ 2.090,00	R\$ 3,71	R\$ 4.081,00	48,79	R\$ 1,81
182	1.000,00	Unidade	Sonda de aspiração nº 14	BIOBASE	CX/20	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00	29,91	R\$ 0,32
184	2.000,00	Unidade	Sonda de aspiração nº 8	BIOBASE	CX/20	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00	34,41	R\$ 0,32
185	9.000,00	Unidade	Sonda de aspiração nº 10	BIOBASE	CX/20	R\$ 0,66	R\$ 5.940,00	R\$ 0,97	R\$ 8.730,00	31,96	R\$ 0,31
187	1.500,00	Unidade	Sonda de aspiração nº 12	BIOBASE	CX/20	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00	R\$ 3,53	R\$ 5.295,00	78,75	R\$ 2,78
188	500,00	Unidade	Sonda de aspiração nº 16	BIOBASE	CX/20	R\$ 0,59	R\$ 295,00	R\$ 0,90	R\$ 450,00	34,44	R\$ 0,31
189	500,00	Unidade	Sonda de aspiração nº 18	BIOBASE	CX/20	R\$ 0,67	R\$ 335,00	R\$ 0,98	R\$ 490,00	31,63	R\$ 0,31
192	2.500,00	Unidade	Sonda de foley nº14 (2 vias)	MEDIX	CX/10	R\$ 3,28	R\$ 8.200,00	R\$ 4,30	R\$ 10.750,00	23,72	R\$ 1,02
194	500,00	Unidade	Sonda de foley nº18 (2 vias)	MEDIX	CX/10	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00	R\$ 5,24	R\$ 2.620,00	35,31	R\$ 1,85
195	500,00	Unidade	Sonda de foley nº20 (2 vias)	MEDIX	CX/10	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	17,33	R\$ 0,78
196	300,00	Unidade	Sonda endotraqueal c/balão nº 5.0	SOLIDOR	CX/10	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00	19,80	R\$ 1,18
197	200,00	Unidade	Sonda endotraqueal c/balão nº 5.5	SOLIDOR	CX/10	R\$ 4,78	R\$ 956,00	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00	30,12	R\$ 2,06
198	200,00	Unidade	Sonda endotraqueal c/balão nº 6.0	SOLIDOR	CX/10	R\$ 4,78	R\$ 956,00	R\$ 7,34	R\$ 1.468,00	34,88	R\$ 2,56
199	200,00	Unidade	Sonda endotraqueal c/balão nº 6.5	SOLIDOR	CX/10	R\$ 4,77	R\$ 954,00	R\$ 7,07	R\$ 1.414,00	32,53	R\$ 2,30
200	200,00	Unidade	Sonda endotraqueal c/balão nº 7.0	SOLIDOR	CX/10	R\$ 4,77	R\$ 954,00	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	35,54	R\$ 2,63
201	300,00	Unidade	Sonda endotraqueal c/balão nº 7.5	SOLIDOR	CX/10	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	R\$ 7,47	R\$ 2.241,00	37,08	R\$ 2,77
202	500,00	Unidade	Sonda endotraqueal c/balão nº 8.0	SOLIDOR	CX/10	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00	36,49	R\$ 2,70
203	500,00	Unidade	Sonda endotraqueal c/balão nº 8.5	SOLIDOR	CX/10	R\$ 4,71	R\$ 2.355,00	R\$ 7,47	R\$ 3.735,00	36,95	R\$ 2,76
204	100,00	Unidade	Sonda endotraqueal s/balão nº 2.0	TOP MED	CX/10	R\$ 3,26	R\$ 326,00	R\$ 7,40	R\$ 740,00	55,95	R\$ 4,14
205	100,00	Unidade	Sonda endotraqueal s/balão nº 2.5	TOP MED	CX/10	R\$ 3,68	R\$ 368,00	R\$ 7,47	R\$ 747,00	50,74	R\$ 3,79
206	150,00	Unidade	Sonda endotraqueal s/balão nº 3.0	TOP MED	CX/10	R\$ 3,68	R\$ 552,00	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00	50,27	R\$ 3,72
207	150,00	Unidade	Sonda endotraqueal s/balão nº 3.5	TOP MED	CX/10	R\$ 3,68	R\$ 552,00	R\$ 7,47	R\$ 1.120,50	50,74	R\$ 3,79
208	150,00	Unidade	Sonda endotraqueal s/balão nº 4.0	TOP MED	CX/10	R\$ 3,68	R\$ 552,00	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00	50,27	R\$ 3,72
209	150,00	Unidade	Sonda endotraqueal s/balão nº 4.5	TOP MED	CX/10	R\$ 3,68	R\$ 552,00	R\$ 7,47	R\$ 1.120,50	50,74	R\$ 3,79
Subtotal Adjudicado R\$ 398.855,80								Subtotal Orçado: R\$ 616.487,10		35,30%	R\$ 217.631,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
232	200,00	Unidade	Sonda uretral nº 18	MARK MED	CX/10	R\$ 0,72	R\$ 144,00	R\$ 1,05	R\$ 210,00	31,43	R\$ 0,33
233	200,00	Unidade	Sonda uretral nº 20	MARK MED	CX/10	R\$ 0,84	R\$ 168,00	R\$ 1,16	R\$ 232,00	27,59	R\$ 0,32
242	60,00	Unidade	Colchão casca de ovo	ZEDAMED	CX/1	R\$ 88,77	R\$ 5.326,20	R\$ 104,45	R\$ 6.267,00	15,01	R\$ 15,68
256	150,00	Pacote	Escova cervical pct c/ 100	VAGISPEC	CX/100	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	R\$ 34,19	R\$ 5.128,50	47,35	R\$ 16,19
261	200,00	Unidade	Fixador citológico - pccu	CRALPLAST	CX/24	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00	R\$ 14,53	R\$ 2.906,00	52,24	R\$ 7,59
272	80,00	Unidade	Malha tubular 10 cm	POLARFIX	CX/28	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00	44,83	R\$ 6,50
273	80,00	Unidade	Malha tubular 15 cm	POLARFIX	CX/28	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 16,10	R\$ 1.288,00	31,68	R\$ 5,10
275	50,00	Unidade	Manta térmica 2,1cm x 1,40cm	ORTOFEX	CX/1	R\$ 7,27	R\$ 363,50	R\$ 8,65	R\$ 432,50	15,95	R\$ 1,38
279	460,00	Pacote	Abaixador de língua pct c/ 100	THEOTO	CX/100	R\$ 4,00	R\$ 1.840,00	R\$ 5,30	R\$ 2.438,00	24,53	R\$ 1,30
280	1.500,00	Frasco	Ácido graxos essenciais 200ml	NUTRIEX	CX/24	R\$ 3,49	R\$ 5.235,00	R\$ 5,32	R\$ 7.980,00	34,40	R\$ 1,83
284	3.800,00	Frasco	Agua destilada 250 ml	FRESENIUS	CX/48	R\$ 2,49	R\$ 9.462,00	R\$ 3,46	R\$ 13.148,00	28,03	R\$ 0,97
285	50,00	Frasco	Água destilada 5000ml	SSPLUS	CX/2	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 13,84	R\$ 692,00	45,81	R\$ 6,34
288	420,00	Litro	Álcool 92,6% - 1000 ml	ITAJA	CX/12	R\$ 5,51	R\$ 2.314,20	R\$ 8,94	R\$ 3.754,80	38,37	R\$ 3,43
291	1.800,00	Pacote	Algodão hidrófilo pct c/ 500g	NATHY	C/20	R\$ 11,00	R\$ 19.800,00	R\$ 14,88	R\$ 26.784,00	26,08	R\$ 3,88
298	600,00	Frasco	Clorexedina solução alcoólica 5% frc. C/ 1.000ml	RIOQUIMICA	CX/12	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 13,54	R\$ 8.124,00	33,53	R\$ 4,54
299	850,00	Frasco	Clorexedina solução tensoativos 2% (degermante) frc. 1.000 ml	RIOQUIMICA	CX/12	R\$ 17,00	R\$ 14.450,00	R\$ 20,51	R\$ 17.433,50	17,11	R\$ 3,51
301	100,00	Frasco	Gel p/ sonar 5000ml	FORTAN	CX/2	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 32,29	R\$ 3.229,00	19,48	R\$ 6,29
304	700,00	Unidade	Almotolias 250 ml	JPROLAB	CX/1	R\$ 3,24	R\$ 2.268,00	R\$ 4,59	R\$ 3.213,00	29,41	R\$ 1,35
313	8.500,00	Pacote	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 9fios pct c/500	BIOTEXTIL	PCT/500	R\$ 6,39	R\$ 54.315,00	R\$ 11,21	R\$ 95.285,00	43,00	R\$ 4,82
319	3.000,00	Unidade	Seringa desc. C/ag 25x7 10ml	SR	CX/250	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	36,00	R\$ 0,27
320	3.000,00	Unidade	Seringa desc. C/ag 25x7 3ml	SR	CX/250	R\$ 0,29	R\$ 870,00	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00	46,30	R\$ 0,25
321	5.000,00	Unidade	Seringa desc. C/ag 25x7 5ml	SR	CX/250	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00	50,00	R\$ 0,31
322	2.000,00	Unidade	Frasco de 300ml p/ alimentação enteral	BIOBASE	CX/90	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00	30,83	R\$ 0,41
324	700,00	Unidade	Equipo p/ alimentação enteral c/ filtro de ar 1,5M	BIOBASE	CX/20	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00	R\$ 2,28	R\$ 1.596,00	34,21	R\$ 0,78
325	50,00	Caixa	Tiras –TESTE ACCU-CHEK ACITVE C/ 50UND	ACON	CX/50	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00	R\$ 155,72	R\$ 7.786,00	78,42	R\$ 122,12
Subtotal Adjudicado R\$ 398.855,80								Subtotal Orçado: R\$ 616.487,10		35,30%	R\$ 217.631,30

Fornecedor : GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 10.495.738/0001-20											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	Unidade	Estetoscópio infantil	premium	accumed	R\$ 11,80	R\$ 236,00	R\$ 45,50	R\$ 910,00	74,07	R\$ 33,70
59	750,00	Pacote	Bolsa de colostomia 50 mm sistema fechado pct c/ 10	medsonda	medsonda	R\$ 1,23	R\$ 922,50	R\$ 1,23	R\$ 922,50	0,00	R\$ 0,00
121	50,00	Caixa	Fio de sutura vicryl nº 0 c/ agulha n. 5 c/36	shalon	shalon	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	R\$ 313,34	R\$ 15.667,00	36,49	R\$ 114,34
122	50,00	Caixa	Fio de sutura vicryl nº 1/0 c/agulha n. 5 c/36	shalon	shalon	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	R\$ 313,34	R\$ 15.667,00	36,49	R\$ 114,34
123	50,00	Caixa	Fio de sutura vicryl nº 2/0 c/agulha 2,5 cm c/36	shalon	shalon	R\$ 198,90	R\$ 9.945,00	R\$ 313,34	R\$ 15.667,00	36,52	R\$ 114,44
124	50,00	Caixa	Fio de sutura vicryl nº2/0 c/agulha n. 5 c/36	shalon	shalon	R\$ 208,00	R\$ 10.400,00	R\$ 313,34	R\$ 15.667,00	33,62	R\$ 105,34
126	50,00	Caixa	Fio de sutura vicryl nº4/0 c/agulha 3cm c/36	shalon	shalon	R\$ 208,00	R\$ 10.400,00	R\$ 313,34	R\$ 15.667,00	33,62	R\$ 105,34
147	100,00	Pacote	Pulseira mãe e filha pct com 100 unid	wiltex	wiltex	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	R\$ 66,47	R\$ 6.647,00	0,71	R\$ 0,47
193	2.500,00	Unidade	Sonda de foley nº16 (2 vias)	solidor	solidor	R\$ 3,28	R\$ 8.200,00	R\$ 4,55	R\$ 11.375,00	27,91	R\$ 1,27
241	120,00	Pacote	Clamp umbilical pct c/ 100und	adlin	adlin	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00	R\$ 63,21	R\$ 7.585,20	33,55	R\$ 21,21
249	10.000,00	Unidade	Escova de dergemação c/ clorexedina	vicpharma	vicpharma	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00	R\$ 2,54	R\$ 25.400,00	21,65	R\$ 0,55
253	200,00	Unidade	Termômetro digital	g-tech	g-tech	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00	R\$ 28,95	R\$ 5.790,00	55,13	R\$ 15,96
257	200,00	Caixa	Espátula de ayres	theoto	theoto	R\$ 10,38	R\$ 2.076,00	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00	12,03	R\$ 1,42
Subtotal Adjudicado R\$ 200.296,50								Subtotal Orçado: R\$ 277.749,30		27,89%	R\$ 77.452,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
258	1.200,00	Unidade	Espéculos grande	cral	cral	R\$ 0,97	R\$ 1.164,00	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00	25,38	R\$ 0,33
259	5.500,00	Unidade	Espéculos médio	cral	cral	R\$ 0,92	R\$ 5.060,00	R\$ 1,49	R\$ 8.195,00	38,26	R\$ 0,57
260	7.500,00	Unidade	Espéculos pequenos	cral	cral	R\$ 0,88	R\$ 6.600,00	R\$ 1,47	R\$ 11.025,00	40,14	R\$ 0,59
286	400,00	Frasco	Água oxigenada 10 % 1000 ml	vicpharma	vicpharma	R\$ 4,96	R\$ 1.984,00	R\$ 7,34	R\$ 2.936,00	32,43	R\$ 2,38
296	3.000,00	Pacote	Atadura de crepe 20 cm pct c/ 12 und - 09 fios	biotextil	biotextil	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00	R\$ 9,88	R\$ 29.640,00	37,25	R\$ 3,68
310	4.500,00	Unidade	Coletor de material pefurocortante - 13 l (papel) descartex	medix	medix	R\$ 7,42	R\$ 33.390,00	R\$ 8,14	R\$ 36.630,00	8,85	R\$ 0,72
316	6.000,00	Rolo	Fita micropore 5x4,5 cm	missner	missner	R\$ 3,49	R\$ 20.940,00	R\$ 4,18	R\$ 25.080,00	16,51	R\$ 0,69
317	1.500,00	Rolo	Fita para autoclave 19mmx30mm	missner	missner	R\$ 4,21	R\$ 6.315,00	R\$ 6,09	R\$ 9.135,00	30,87	R\$ 1,88
338	360,00	Unidade	Filtro Bacterial Viral HMEF-KS	gold care	goldcare	R\$ 27,85	R\$ 10.026,00	R\$ 39,51	R\$ 14.223,60	29,51	R\$ 11,66
Subtotal Adjudicado R\$ 200.296,50								Subtotal Orçado: R\$ 277.749,30		27,89%	R\$ 77.452,80

Fornecedor : E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA - 34.915.637/0001-20											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	50,00	Unidade	Reanimador manual neonatal	SAFTI	Reanimador manual neonatal	R\$ 149,99	R\$ 7.499,50	R\$ 267,16	R\$ 13.358,00	43,86	R\$ 117,17
10	50,00	Unidade	Reanimador manual pediátrico (ambu)	SAFTI	Reanimador manual pediátrico (ambu)	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00	R\$ 272,50	R\$ 13.625,00	43,49	R\$ 118,50
29	120,00	Unidade	Agulha para peridural nº 16	PROCARE	Agulha para peridural nº 16	R\$ 4,65	R\$ 558,00	R\$ 93,06	R\$ 11.167,20	95,00	R\$ 88,41
30	120,00	Unidade	Agulha para peridural nº 17	PROCARE	Agulha para peridural nº 17	R\$ 4,75	R\$ 570,00	R\$ 93,06	R\$ 11.167,20	94,90	R\$ 88,31
31	200,00	Unidade	Agulha para peridural nº 18	PROCARE	Agulha para peridural nº 18	R\$ 4,59	R\$ 918,00	R\$ 93,06	R\$ 18.612,00	95,07	R\$ 88,47
43	100,00	Unidade	Cateter para peridural nº 16	PORTEX	Cateter para peridural nº 16	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 98,75	R\$ 9.875,00	13,92	R\$ 13,75
45	100,00	Unidade	Cateter para peridural nº 18	PORTEX	Cateter para peridural nº 18	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 98,75	R\$ 9.875,00	13,92	R\$ 13,75
61	150,00	Metro	Borracha de látex n.200	LATEX BR	Borracha de látex n.200	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 62,67	R\$ 9.400,50	95,21	R\$ 59,67
114	150,00	Caixa	Fio de sutura mononylon 5/0 c/ag 3cm c/24	SHALON	Fio de sutura mononylon 5/0 c/ag 3cm c/24	R\$ 31,99	R\$ 4.798,50	R\$ 47,48	R\$ 7.122,00	32,62	R\$ 15,49
115	100,00	Caixa	Fio de sutura mononylon 6/0 c/ag 3cm c/24	SHALON	Fio de sutura mononylon 6/0 c/ag 3cm c/24	R\$ 31,99	R\$ 3.199,00	R\$ 47,48	R\$ 4.748,00	32,62	R\$ 15,49
120	50,00	Caixa	Fio de sutura vicryl nº 0 c/ agulha n. 3 cm c/36	SHALON	Fio de sutura vicryl nº 0 c/ agulha n. 3 cm c/36	R\$ 204,00	R\$ 10.200,00	R\$ 313,34	R\$ 15.667,00	34,90	R\$ 109,34
125	50,00	Caixa	Fio de sutura vicryl nº3/0 c/agulha 3cm c/36	SHALON	Fio de sutura vicryl nº3/0 c/agulha 3cm c/36	R\$ 198,60	R\$ 9.930,00	R\$ 313,34	R\$ 15.667,00	36,62	R\$ 114,74
136	120,00	Unidade	Cadarço sarjado 10 mm co 10m para fixação cânula traqueostomia	SONI	Cadarço sarjado 10 mm co 10m para fixação cânula traqueostomia	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	R\$ 10,23	R\$ 1.227,60	3,23	R\$ 0,33
243	200,00	Pacote	Coletor de urina desc. Inf. Feminino-pct c/10 und	ADVANTIVE	Coletor de urina desc. Inf. Feminino-pct c/10 und	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00	46,75	R\$ 4,39
Subtotal Adjudicado R\$ 92.325,00								Subtotal Orçado: R\$ 182.175,50		49,32%	R\$ 89.850,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
244	200,00	Pacote	Coletor de urina desc. Inf. Masculino-pct c/10 und	ADVANTIVE	Coletor de urina desc. Inf. Masculino-pct c/10 und	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00	46,75	R\$ 4,39
245	50,00	Caixa	Curativo adesivo c/500	CIEX	Curativo adesivo c/500	R\$ 17,90	R\$ 895,00	R\$ 28,49	R\$ 1.424,50	37,17	R\$ 10,59
250	50,00	Unidade	Tela de prolene nº 15	SULMEDICAL	Tela de prolene nº 15	R\$ 98,69	R\$ 4.934,50	R\$ 123,44	R\$ 6.172,00	20,05	R\$ 24,75
251	50,00	Unidade	Tela de prolene nº 30	SULMEDICAL	Tela de prolene nº 30	R\$ 148,69	R\$ 7.434,50	R\$ 150,03	R\$ 7.501,50	0,89	R\$ 1,34
318	1.500,00	Rolo	Lençol de papel c/ picote flexpel 70x50cm	DESCARBOX	Lençol de papel c/ picote flexpel 70x50cm	R\$ 8,70	R\$ 13.050,00	R\$ 14,54	R\$ 21.810,00	40,17	R\$ 5,84
Subtotal Adjudicado R\$ 92.325,00								Subtotal Orçado: R\$ 182.175,50		49,32%	R\$ 89.850,50

Fornecedor : A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA - 04.508.780/0001-36											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	60.000,00	Unidade	Agulha descartável 13x4,5	SR PRODUCTOS	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00	50,00	R\$ 0,08
16	50.000,00	Unidade	Seringa 1ml s/ agulha	SALDANHA	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00	R\$ 0,47	R\$ 23.500,00	65,96	R\$ 0,31
17	100.000,00	Unidade	Seringa desc. C/ag 1ml (insulina)	SR PRODUCTOS	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD S/A	R\$ 0,22	R\$ 22.000,00	R\$ 0,51	R\$ 51.000,00	56,86	R\$ 0,29
22	20.000,00	Unidade	Agulha descartável 20x5,5	SR PRODUCTOS	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	25,00	R\$ 0,03
23	18.000,00	Unidade	Agulha descartável 25x6	SR PRODUCTOS	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00	R\$ 0,11	R\$ 1.980,00	45,45	R\$ 0,05
24	150.000,00	Unidade	Agulha descartável 25x7	DESCARPACK I	LIFELONG MEDITECH LIMITED - ÍNDIA	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00	28,57	R\$ 0,04
25	50.000,00	Unidade	Agulha descartável 25x8	SR PRODUCTOS	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	23,08	R\$ 0,03
26	36.000,00	Unidade	Agulha descartável 30x7	SR PRODUCTOS	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	R\$ 0,10	R\$ 3.600,00	R\$ 0,18	R\$ 6.480,00	44,44	R\$ 0,08
27	150.000,00	Unidade	Agulha descartável 30x8	SR PRODUCTOS	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00	R\$ 0,24	R\$ 36.000,00	58,33	R\$ 0,14
28	260.000,00	Unidade	Agulha descartável 40x12	SR PRODUCTOS	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	R\$ 0,09	R\$ 23.400,00	R\$ 0,19	R\$ 49.400,00	52,63	R\$ 0,10
37	1.500,00	Unidade	Cateter intravenoso nº 14	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED - ÍNDIA	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00	29,25	R\$ 0,31
38	7.000,00	Unidade	Cateter intravenoso nº 16	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED - ÍNDIA	R\$ 0,76	R\$ 5.320,00	R\$ 1,45	R\$ 10.150,00	47,59	R\$ 0,69
39	22.000,00	Unidade	Cateter intravenoso nº 18	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED - ÍNDIA	R\$ 0,76	R\$ 16.720,00	R\$ 1,12	R\$ 24.640,00	32,14	R\$ 0,36
40	26.000,00	Unidade	Cateter intravenoso nº 20	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED - ÍNDIA	R\$ 0,74	R\$ 19.240,00	R\$ 1,46	R\$ 37.960,00	49,32	R\$ 0,72
41	26.000,00	Unidade	Cateter intravenoso nº 22	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED - ÍNDIA	R\$ 0,74	R\$ 19.240,00	R\$ 1,07	R\$ 27.820,00	30,84	R\$ 0,33
Subtotal Adjudicado R\$ 533.260,00								Subtotal Orçado: R\$ 962.249,00		44,58%	R\$ 428.989,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	26.000,00	Unidade	Cateter intravenoso nº 24	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED - ÍNDIA	R\$ 0,75	R\$ 19.500,00	R\$ 1,15	R\$ 29.900,00	34,78	R\$ 0,40
62	2.000,00	Pacote	Campo operatório 45x50 pctc/50und	TEXPHARMA	TEXPHARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 49,99	R\$ 99.980,00	R\$ 83,46	R\$ 166.920,00	40,10	R\$ 33,47
141	100,00	Caixa	Lâmina de bisturi nº 15 cx c/100 unid	STERILANCE	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 30,40	R\$ 3.040,00	R\$ 42,87	R\$ 4.287,00	29,09	R\$ 12,47
142	350,00	Caixa	Lâmina de bisturi nº 23 cx c/100 unid	STERILANCE	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 30,40	R\$ 10.640,00	R\$ 48,21	R\$ 16.873,50	36,94	R\$ 17,81
162	50,00	Pacote	Mascara desc. Contra bacilos p/ tuberculose n 95 - c/20 und.	MÁSCARA HOSPITALAR PFF2 S	KSN PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA EIRELI - BRASIL	R\$ 5,38	R\$ 269,00	R\$ 5,69	R\$ 284,50	5,45	R\$ 0,31
169	12.000,00	Unidade	Scalp n. 21	WILTEX	YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00	45,71	R\$ 0,16
170	20.000,00	Unidade	Scalp n. 23	WILTEX	YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	34,48	R\$ 0,10
173	200.000,00	Unidade	Seringa desc. S/ag 10ml	SALDANHA	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	R\$ 0,33	R\$ 66.000,00	R\$ 0,64	R\$ 128.000,00	48,44	R\$ 0,31
174	160.000,00	Unidade	Seringa desc. S/ag 20ml	SALDANHA	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	R\$ 0,51	R\$ 81.600,00	R\$ 0,94	R\$ 150.400,00	45,74	R\$ 0,43
175	110.000,00	Unidade	Seringa desc. S/ag 3ml	SALDANHA	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	R\$ 0,22	R\$ 24.200,00	R\$ 0,48	R\$ 52.800,00	54,17	R\$ 0,26
190	300,00	Caixa	Sonda de foley nº 10 (2 vias)	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL ’S PRODUTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00	18,68	R\$ 0,85
191	1.000,00	Unidade	Sonda de foley nº12 (2 vias)	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00	26,86	R\$ 1,23
211	500,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta n. 12	GC MEDICA	GC MEDICA ENTERPRISE LTD., - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 0,69	R\$ 345,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	31,00	R\$ 0,31
213	300,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta n. 16	GC MEDICA	GC MEDICA ENTERPRISE LTD., - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 0,67	R\$ 201,00	R\$ 0,98	R\$ 294,00	31,63	R\$ 0,31
282	30.000,00	Frasco	Agua destilada 10 ml	FARMACE - AGUA PARA INJEÇÃO	FARMACE	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00	36,96	R\$ 0,17
292	3.000,00	Pacote	Atadura de crepe 10 cm pct c/ 12 und - 09 fios	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	R\$ 3,58	R\$ 10.740,00	R\$ 4,94	R\$ 14.820,00	27,53	R\$ 1,36
Subtotal Adjudicado R\$ 533.260,00								Subtotal Orçado: R\$ 962.249,00		44,58%	R\$ 428.989,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
293	1.500,00	Pacote	Atadura de crepe 10 cm pct c/ 12 und - 13 fios	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	R\$ 5,35	R\$ 8.025,00	R\$ 10,45	R\$ 15.675,00	48,80	R\$ 5,10
294	3.000,00	Pacote	Atadura de crepe 15 cm pct c/ 12 und - 09 fios	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	R\$ 5,37	R\$ 16.110,00	R\$ 7,45	R\$ 22.350,00	27,92	R\$ 2,08
295	1.500,00	Pacote	Atadura de crepe 15 cm pct c/ 12 und - 13 fios	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	R\$ 8,03	R\$ 12.045,00	R\$ 12,92	R\$ 19.380,00	37,85	R\$ 4,89
Subtotal Adjudicado R\$ 533.260,00								Subtotal Orçado: R\$ 962.249,00		44,58%	R\$ 428.989,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA - 03.782.783/0001-09											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	500,00	Unidade	Agulha desc. Raqui-espinhal n. 22g x 80 mm	Procare	Agulha	R\$ 3,78	R\$ 1.890,00	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00	66,84	R\$ 7,62
56	120,00	Frasco	Bojo para dremagem torácica 2000 ml	CPL Medical	Bojo	R\$ 29,99	R\$ 3.598,80	R\$ 66,47	R\$ 7.976,40	54,88	R\$ 36,48
84	350,00	Unidade	Equipo micro bureta 100ml	Laborimport	Equipo	R\$ 2,49	R\$ 871,50	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	34,47	R\$ 1,31
91	60,00	Caixa	Fio de algodão poliéster s/ agulha n.0	Tecnofio	Fio	R\$ 40,99	R\$ 2.459,40	R\$ 72,17	R\$ 4.330,20	43,20	R\$ 31,18
92	110,00	Caixa	Fio de algodão poliéster s/ agulha n.1/0	Tecnofio	Fio	R\$ 40,99	R\$ 4.508,90	R\$ 72,17	R\$ 7.938,70	43,20	R\$ 31,18
93	50,00	Caixa	Fio de algodão poliéster s/ agulha n.2/0	Tecnofio	Fio	R\$ 40,99	R\$ 2.049,50	R\$ 72,17	R\$ 3.608,50	43,20	R\$ 31,18
94	50,00	Caixa	Fio de algodão poliéster s/ agulha n.3/0	Tecnofio	Fio	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	R\$ 72,17	R\$ 3.608,50	44,59	R\$ 32,18
95	120,00	Caixa	Fio de sutura catgut cromado nº 0 c/ag 4cm c/ 24und	Tecnofio	Fio	R\$ 89,99	R\$ 10.798,80	R\$ 115,84	R\$ 13.900,80	22,32	R\$ 25,85
96	120,00	Caixa	Fio de sutura catgut cromado nº 1/0 c/ ag 5cm c/24	Tecnofio	Fio	R\$ 92,99	R\$ 11.158,80	R\$ 115,84	R\$ 13.900,80	19,73	R\$ 22,85
116	110,00	Caixa	Fio de sutura polipropileno n. 0 c/ag 4cm c/24	Tecnofio	Fio	R\$ 49,99	R\$ 5.498,90	R\$ 67,42	R\$ 7.416,20	25,85	R\$ 17,43
117	60,00	Caixa	Fio de sutura polipropileno n.2/0 c/ag 4cm c/24	Tecnofio	Fio	R\$ 50,99	R\$ 3.059,40	R\$ 67,42	R\$ 4.045,20	24,37	R\$ 16,43
119	50,00	Caixa	Fio de sutura polipropileno nº 3/0 c/ ag. 4cm c/ 25	Tecnofio	Fio	R\$ 50,99	R\$ 2.549,50	R\$ 67,42	R\$ 3.371,00	24,37	R\$ 16,43
154	2.000,00	Caixa	Luva procedimento g cx c/100	Nugard	Luva	R\$ 81,80	R\$ 163.600,00	R\$ 106,28	R\$ 212.560,00	23,03	R\$ 24,48
156	8.000,00	Caixa	Luva procedimento p cx c/100	Nugard	Luva	R\$ 81,77	R\$ 654.160,00	R\$ 109,69	R\$ 877.520,00	25,45	R\$ 27,92
157	500,00	Caixa	Luva procedimento pp cx c/100	Nugard	Luva	R\$ 82,65	R\$ 41.325,00	R\$ 113,59	R\$ 56.795,00	27,24	R\$ 30,94
274	80,00	Unidade	Malha tubular 6 cm	Palha Fix	Malha	R\$ 7,15	R\$ 572,00	R\$ 19,74	R\$ 1.579,20	63,78	R\$ 12,59
323	60,00	Frasco	Quaternario De Amonia (frasco 5 litros)	Asfer	Quaternario	R\$ 69,82	R\$ 4.189,20	R\$ 70,14	R\$ 4.208,40	0,46	R\$ 0,32
Subtotal Adjudicado R\$ 914.289,20								Subtotal Orçado: R\$ 1.229.788,90		25,65%	R\$ 315.499,70

Fornecedor : A. F. BIS COMERCIO & SERVICOS EIRELI - 27.828.853/0001-72											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
140	100,00	Caixa	Lamina de bisturi nº 11	medlevensohn	medlevensohn	R\$ 28,14	R\$ 2.814,00	R\$ 38,17	R\$ 3.817,00	26,28	R\$ 10,03
287	8.500,00	Litro	Alcool 70% - 1000 ml	itaja	itaja	R\$ 5,14	R\$ 43.690,00	R\$ 7,35	R\$ 62.475,00	30,07	R\$ 2,21
Subtotal Adjudicado R\$ 46.504,00								Subtotal Orçado: R\$ 66.292,00		29,85%	R\$ 19.788,00

Fornecedor : MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA - 15.031.173/0001-44											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 117.594,00								Subtotal Orçado: R\$ 163.860,00		28,24%	R\$ 46.266,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
151	66.000,00	Par	Luva cirúrgica estéril n. 7.5	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,70	R\$ 112.200,00	R\$ 2,37	R\$ 156.420,00	28,27	R\$ 0,67
152	3.100,00	Par	Luva cirúrgica estéril n. 8.0	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,74	R\$ 5.394,00	R\$ 2,40	R\$ 7.440,00	27,50	R\$ 0,66
Subtotal Adjudicado R\$ 117.594,00								Subtotal Orçado: R\$ 163.860,00		28,24%	R\$ 46.266,00

Fornecedor : MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
155	6.000,00	Caixa	Luva procedimento m cx c/100	MEDIX	MEDIX	R\$ 81,69	R\$ 490.140,00	R\$ 105,74	R\$ 634.440,00	22,74	R\$ 24,05
Subtotal Adjudicado R\$ 490.140,00								Subtotal Orçado: R\$ 634.440,00		22,74%	R\$ 144.300,00

Fornecedor : CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 05.443.348/0001-77											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
163	4.550,00	Pacote	Máscara descartável c/ elástico pct c/50 und.	PROTECT	pct	R\$ 19,65	R\$ 89.407,50	R\$ 37,04	R\$ 168.532,00	46,95	R\$ 17,39
255	3.500,00	Caixa	Touca descartável c/ 100	ANAPOLIS	cx	R\$ 15,19	R\$ 53.165,00	R\$ 24,00	R\$ 84.000,00	36,71	R\$ 8,81
300	170,00	Galão	Detergente multienzimático (protease, amilase, lipase e carboidrase) - 5000ml) 4enzimas	PROLINK	gl	R\$ 92,00	R\$ 15.640,00	R\$ 180,41	R\$ 30.669,70	49,01	R\$ 88,41
307	200,00	Rolo	Bobina para papel grau cirúrgico 20cmx100m	HARBO	rl	R\$ 99,53	R\$ 19.906,00	R\$ 122,49	R\$ 24.498,00	18,74	R\$ 22,96
308	200,00	Rolo	Bobina para papel grau cirúrgico 30cmx100m	HARBO	rl	R\$ 149,20	R\$ 29.840,00	R\$ 190,78	R\$ 38.156,00	21,79	R\$ 41,58
Subtotal Adjudicado R\$ 207.958,50								Subtotal Orçado: R\$ 345.855,70		39,87%	R\$ 137.897,20

Fornecedor : POLYMEDH. EIRELI - 63.848.345/0001-10											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
302	300,00	Frasco	Polivinilpirrolidona degermante 1000ml	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 21,65	R\$ 6.495,00	R\$ 31,34	R\$ 9.402,00	30,92	R\$ 9,69
303	500,00	Frasco	Polivinilpirrolidona tópico 1000ml	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 21,65	R\$ 10.825,00	R\$ 31,34	R\$ 15.670,00	30,92	R\$ 9,69
305	200,00	Rolo	Bobina para papel grau cirúrgico 10cmx100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 48,28	R\$ 9.656,00	R\$ 85,46	R\$ 17.092,00	43,51	R\$ 37,18
306	200,00	Rolo	Bobina para papel grau cirúrgico 15cmx100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 72,43	R\$ 14.486,00	R\$ 95,32	R\$ 19.064,00	24,01	R\$ 22,89
309	120,00	Unidade	Bobina para papel grau cirúrgico 40cmx100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 197,83	R\$ 23.739,60	R\$ 227,88	R\$ 27.345,60	13,19	R\$ 30,05
315	2.500,00	Rolo	Fita hospitalar 16x50mm	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,13	R\$ 7.825,00	R\$ 5,14	R\$ 12.850,00	39,11	R\$ 2,01
Subtotal Adjudicado R\$ 73.026,60								Subtotal Orçado: R\$ 101.423,60		28,00%	R\$ 28.397,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %			
R\$ 3.888.131,90				R\$ 6.104.504,30				36,31%			

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 03 de Maio de 2021

ROMINA ALVES DE BRITO
GESTOR DO FMS